C (carga de incêndio) : 700 MJ/m'? (edificação de risco

médio)

A (area construída) : 1.000 m'?

P (potencial calorífico)

MJ (megajoule)

P:CxA
P : 700 x 1.000 : 700.000 MJ

Valor Anual da Taxa: 0,00065 Real x 700.000 MJ

Valor Anual da Taxa : R$ 455,00 (quatrocentos e

cinqüenta e cinco Reais)*

*Porém somente será lançado o valor de R$ 200,00

(duzentos Reais), de acordo com o artigo 90.

(

c) Um depósito de artigos plásticos com 500 m2

C (carga de incêndio) = 2.000 MJ/m'? (edificação de

risco alto)

A (area construída):500 m'z